
 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS 

GABINETE DA REITORIA 

  

PORTARIA Nº 1.221/GR/IFAM, DE 28 DE AGOSTO DE 2024. 
 

O PRÓ-REITOR DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO TECNOLÓGICA, no 

exercício do cargo de REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

DO AMAZONAS – IFAM, no uso de suas atribuições legais e estatutárias que lhe confere a 

Portaria nº 1.217/GR/IFAM, de 23/08/2024, publicada no Diário Oficial da União – DOU Nº 166, 

de 28/08/2024, Seção 2, pág. 17, e; 

 CONSIDERANDO o Despacho 44586/2024-DG/CMZL, de 26/08/2024, contido no 
Processo nº 23857.001404/2024-21; 

CONSIDERANDO o que estabelece o parágrafo único do art. 5º da Resolução nº 

84-CONSUP/IFAM, de 19/11/2015, R E S O L V E: 
                             

Art. 1º DIVULGAR, por meio de EDITAL INTERNO, conforme lista anexa, o Ato de 

Colação de Grau dos graduandos do IFAM/Campus Manaus Zona Leste. 

Art. 2º CONVOCAR os graduandos dos Cursos de Bacharelado em Medicina 

Veterinária e Tecnologia em Agroecologia do IFAM/Campus Manaus Zona Leste para a 

solenidade de Outorga de Grau, a ser realizada nos dias 28//08/2024, às 10h, no Gabinete do 

referido campus. 
 

 

   Dê-se ciência. Publique-se, Cumpra-se. 

 
 
 

 

 

Reitor, em exercício 



 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS 

GABINETE DA REITORIA 
 

ANEXO DA PORTARIA Nº 1.221/GR/IFAM, DE 28 DE AGOSTO DE 2024 
 

DATA: 28/08/2024 – HORÁRIO: 10h 
 

LISTA DE DISCENTES FORMANDOS - COLAÇÃO DE GRAU ESPECIAL 

Nº MATRÍCULA NOME CURSO DE GRADUAÇÃO 

1 2019006817 ANNE STEFFANE LOUISE ALVES DE SOUZA Bacharelado em Medicina Veterinária 

2 2019005918 MARIA AMELIA DOS SANTOS CASTRO Tecnologia em Agroecologia 

 
 

 

 

 

 

 


		2024-08-28T10:25:57-0400
	Paulo Henrique Rocha Aride
	Eu estou aprovando este documento




